
MUNICIPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Pesquisa Mercadológica Exercício: 2024  

Nº Processo: 35/2024

Data Início : 13/03/2024           Pesquisa Nº:  14/2024

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de pneus e correlatos, conforme termo de referência 

para atender as demandas da frota veicular pertencentes as unidades administrativas visando o pleno 

funcionamento dos veículos oficiais a serviço da população e da Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do 

Vento/RN.

Objeto:

Data Término: 24/04/2024

Unidade QuantidadeItem

zzzz

 1  16,00UNDPNEU - 225/75 R16

Vlr. CotaçãoFornecedor

18.131.838/0001-80 - PAULO R PEREIRA  585,00

08.678.386/0001-05 - PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA  962,10

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  1.150,20

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  1.215,76

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  1.313,02

Valor Final:

Valor Total:

 1.045,22

 16.723,52

 2  32,00UNDPNEU - 195/65 R15

Vlr. CotaçãoFornecedor

08.286.262/0001-76 - ELETRO PECAS LTDA  293,00

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  477,00

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  504,19

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  544,53

08.678.386/0001-05 - PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA  589,67

Valor Final:

Valor Total:

 528,85

 16.923,20

 3  54,00UNDPNEU - 175/70 R14

Vlr. CotaçãoFornecedor

13.151.333/0001-63 - NEIRE D DE OLIVEIRA PNEUS E SERVICOS EIRELI  260,00

08.678.386/0001-05 - PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA  337,91

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  457,20

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  483,26

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  521,92

Valor Final:

Valor Total:

 412,06

 22.251,24

 4  8,00UNDPNEU - 265/70 R16

Vlr. CotaçãoFornecedor

12.990.727/0001-42 - JOSE WILSON BARBOSA  605,00

08.678.386/0001-05 - PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA  940,00

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  1.060,20

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  1.120,63

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  1.210,28

Valor Final:

Valor Total:

 987,22

 7.897,76

 5  2,00UNDPNEU - 110/90-17 M/C60P

Vlr. CotaçãoFornecedor

02.678.428/0001-13 - LAGB ACESSORIOS E PEÇAS LTDA  195,00

05.326.792/0001-02 - GCS COMERCIO DE PNEUS LTDA  198,86

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  455,40

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  481,36

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  519,87

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: LUAN GRIMALDY DA FONSECA LINS



MUNICIPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Pesquisa Mercadológica Exercício: 2024  

Nº Processo: 35/2024

Data Início : 13/03/2024           Pesquisa Nº:  14/2024

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de pneus e correlatos, conforme termo de referência 

para atender as demandas da frota veicular pertencentes as unidades administrativas visando o pleno 

funcionamento dos veículos oficiais a serviço da população e da Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do 

Vento/RN.

Objeto:

Data Término: 24/04/2024

Unidade QuantidadeItem

Valor Final:

Valor Total:

 370,10

 740,20

 6  2,00UNDPNEU - 90/90-19 52T

Vlr. CotaçãoFornecedor

05.326.792/0001-02 - GCS COMERCIO DE PNEUS LTDA  165,86

18.131.838/0001-80 - PAULO R PEREIRA  196,00

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  349,20

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  369,10

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  398,63

Valor Final:

Valor Total:

 320,70

 641,40

 7  48,00UNDPNEU - 215/75 R17.5

Vlr. CotaçãoFornecedor

18.131.838/0001-80 - PAULO R PEREIRA  645,00

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  1.206,00

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  1.274,74

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  1.376,72

05.326.792/0001-02 - GCS COMERCIO DE PNEUS LTDA  1.614,92

Valor Final:

Valor Total:

 1.223,48

 58.727,04

 8  40,00UNDPNEU - 7.50 16

Vlr. CotaçãoFornecedor

18.131.838/0001-80 - PAULO R PEREIRA  690,00

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  1.224,00

05.326.792/0001-02 - GCS COMERCIO DE PNEUS LTDA  1.289,90

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  1.293,77

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  1.397,27

Valor Final:

Valor Total:

 1.178,99

 47.159,60

 9  50,00UNDCAMERA DE AR - 7.50 16

Vlr. CotaçãoFornecedor

08.286.262/0001-76 - ELETRO PECAS LTDA  55,00

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  108,00

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  114,16

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  123,29

00.776.574/0001-56 - AMERICANAS S.A  128,15

Valor Final:

Valor Total:

 105,72

 5.286,00

 10  40,00UNDPROTETOR - 7.50 16

Vlr. CotaçãoFornecedor

10.158.356/0001-01 - CPX DISTRIBUIDORA S/A  33,17

18.131.838/0001-80 - PAULO R PEREIRA  45,00

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  81,00

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  85,62

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  92,47

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: LUAN GRIMALDY DA FONSECA LINS



MUNICIPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Pesquisa Mercadológica Exercício: 2024  

Nº Processo: 35/2024

Data Início : 13/03/2024           Pesquisa Nº:  14/2024

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de pneus e correlatos, conforme termo de referência 

para atender as demandas da frota veicular pertencentes as unidades administrativas visando o pleno 

funcionamento dos veículos oficiais a serviço da população e da Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do 

Vento/RN.

Objeto:

Data Término: 24/04/2024

Unidade QuantidadeItem

Valor Final:

Valor Total:

 67,45

 2.698,00

 11  12,00UNDPNEU - 900/20

Vlr. CotaçãoFornecedor

18.131.838/0001-80 - PAULO R PEREIRA  1.275,00

10.158.356/0001-01 - CPX DISTRIBUIDORA S/A  1.407,90

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  2.214,00

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  2.340,20

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  2.527,42

Valor Final:

Valor Total:

 1.952,90

 23.434,80

 12  12,00UNDCAMERA DE AR - 900/20

Vlr. CotaçãoFornecedor

18.131.838/0001-80 - PAULO R PEREIRA  90,00

10.158.356/0001-01 - CPX DISTRIBUIDORA S/A  101,59

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  138,60

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  146,50

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  158,22

Valor Final:

Valor Total:

 126,98

 1.523,76

 13  12,00UNDPROTETOR - 900/20

Vlr. CotaçãoFornecedor

47.960.950/0449-27 - MAGAZINE LUIZA  59,88

18.131.838/0001-80 - PAULO R PEREIRA  90,00

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  108,00

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  114,16

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  123,29

Valor Final:

Valor Total:

 99,07

 1.188,84

 14  8,00UNDPNEU - 195/60 R15

Vlr. CotaçãoFornecedor

18.131.838/0001-80 - PAULO R PEREIRA  300,00

05.326.792/0001-02 - GCS COMERCIO DE PNEUS LTDA  469,00

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  473,40

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  500,38

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  540,41

Valor Final:

Valor Total:

 456,64

 3.653,12

 15  20,00UNDPNEU - 275/80 R22.5

Vlr. CotaçãoFornecedor

18.131.838/0001-80 - PAULO R PEREIRA  1.560,00

08.678.386/0001-05 - PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA  2.127,67

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  2.790,00

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  2.949,03

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  3.184,95

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: LUAN GRIMALDY DA FONSECA LINS



MUNICIPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Pesquisa Mercadológica Exercício: 2024  

Nº Processo: 35/2024

Data Início : 13/03/2024           Pesquisa Nº:  14/2024

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de pneus e correlatos, conforme termo de referência 

para atender as demandas da frota veicular pertencentes as unidades administrativas visando o pleno 

funcionamento dos veículos oficiais a serviço da população e da Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do 

Vento/RN.

Objeto:

Data Término: 24/04/2024

Unidade QuantidadeItem

Valor Final:

Valor Total:

 2.522,33

 50.446,60

 16  20,00UNDPNEU - 1000/20

Vlr. CotaçãoFornecedor

18.131.838/0001-80 - PAULO R PEREIRA  1.795,00

10.158.356/0001-01 - CPX DISTRIBUIDORA S/A  1.857,68

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  2.682,00

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  2.834,87

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  3.061,66

Valor Final:

Valor Total:

 2.446,24

 48.924,80

 17  20,00UNDCAMERA DE AR - 1000/20

Vlr. CotaçãoFornecedor

18.131.838/0001-80 - PAULO R PEREIRA  75,00

10.158.356/0001-01 - CPX DISTRIBUIDORA S/A  106,01

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  149,40

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  157,92

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  170,55

Valor Final:

Valor Total:

 131,78

 2.635,60

 18  20,00UNDPROTETOR - 1000/20

Vlr. CotaçãoFornecedor

47.960.950/0449-27 - MAGAZINE LUIZA  59,88

18.131.838/0001-80 - PAULO R PEREIRA  60,00

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  108,00

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  114,16

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  123,29

Valor Final:

Valor Total:

 93,07

 1.861,40

 19  8,00UNDPNEU - 18.4/30

Vlr. CotaçãoFornecedor

08.286.262/0001-76 - ELETRO PECAS LTDA  3.710,00

80.171.671/0001-54 - TIRESHOP COMÉRCIO DE PNEUS E RODAS LTDA  4.939,00

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  5.850,00

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  6.183,45

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  6.678,13

Valor Final:

Valor Total:

 5.472,12

 43.776,96

 20  8,00UNDPNEU - 12.4/24

Vlr. CotaçãoFornecedor

80.171.671/0001-54 - TIRESHOP COMÉRCIO DE PNEUS E RODAS LTDA  1.759,00

08.286.262/0001-76 - ELETRO PECAS LTDA  1.765,00

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  2.430,00

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  2.568,51

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  2.773,99

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: LUAN GRIMALDY DA FONSECA LINS



MUNICIPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Pesquisa Mercadológica Exercício: 2024  

Nº Processo: 35/2024

Data Início : 13/03/2024           Pesquisa Nº:  14/2024

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de pneus e correlatos, conforme termo de referência 

para atender as demandas da frota veicular pertencentes as unidades administrativas visando o pleno 

funcionamento dos veículos oficiais a serviço da população e da Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do 

Vento/RN.

Objeto:

Data Término: 24/04/2024

Unidade QuantidadeItem

Valor Final:

Valor Total:

 2.259,30

 18.074,40

 21  12,00UNDPNEU - 14.00/24

Vlr. CotaçãoFornecedor

08.286.262/0001-76 - ELETRO PECAS LTDA  2.305,00

18.131.838/0001-80 - PAULO R PEREIRA  3.255,00

80.171.671/0001-54 - TIRESHOP COMÉRCIO DE PNEUS E RODAS LTDA  3.700,00

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  4.770,00

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  5.041,89

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  5.445,24

Valor Final:

Valor Total:

 4.086,19

 49.034,28

 22  4,00UNDPNEU - 20.5/25 L3

Vlr. CotaçãoFornecedor

18.131.838/0001-80 - PAULO R PEREIRA  6.940,00

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  9.900,00

80.171.671/0001-54 - TIRESHOP COMÉRCIO DE PNEUS E RODAS LTDA  9.989,00

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  10.464,30

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  11.301,44

Valor Final:

Valor Total:

 9.718,95

 38.875,80

 23  4,00UNDPNEU - 19/5 L24

Vlr. CotaçãoFornecedor

08.286.262/0001-76 - ELETRO PECAS LTDA  3.600,00

80.171.671/0001-54 - TIRESHOP COMÉRCIO DE PNEUS E RODAS LTDA  4.400,00

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  4.950,00

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  5.232,15

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  5.650,72

Valor Final:

Valor Total:

 4.766,57

 19.066,28

 24  4,00UNDPNEU - 12-5/80 - 18

Vlr. CotaçãoFornecedor

09.524.685/0001-40 - PNEU'S SHOP LTDA  1.369,00

18.131.838/0001-80 - PAULO R PEREIRA  1.535,00

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  2.304,00

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  2.435,33

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  2.630,16

Valor Final:

Valor Total:

 2.054,70

 8.218,80

 25  4,00UNDPNEU - 6.50/16

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: LUAN GRIMALDY DA FONSECA LINS



MUNICIPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Pesquisa Mercadológica Exercício: 2024  

Nº Processo: 35/2024

Data Início : 13/03/2024           Pesquisa Nº:  14/2024

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de pneus e correlatos, conforme termo de referência 

para atender as demandas da frota veicular pertencentes as unidades administrativas visando o pleno 

funcionamento dos veículos oficiais a serviço da população e da Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do 

Vento/RN.

Objeto:

Data Término: 24/04/2024

Unidade QuantidadeItem

Vlr. CotaçãoFornecedor

18.131.838/0001-80 - PAULO R PEREIRA  585,00

10.158.356/0001-01 - CPX DISTRIBUIDORA S/A  635,46

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  1.067,40

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  1.128,24

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  1.218,50

Valor Final:

Valor Total:

 926,92

 3.707,68

 26  8,00UNDCAMERA DE AR - 6.50/16

Vlr. CotaçãoFornecedor

18.131.838/0001-80 - PAULO R PEREIRA  35,00

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  72,00

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  76,10

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  82,19

00.776.574/0001-56 - AMERICANAS S.A  115,92

Valor Final:

Valor Total:

 76,24

 609,92

 27  8,00UNDPROTETOR - 225.60/17

Vlr. CotaçãoFornecedor

47.762.203/0001-89 - EDILZIO JOSE DA SILVA ME  84,50

45.987.005/0001-98 - COMERCIAL AUTOMOTIVA SA  152,37

13.920.428/0001-02 - WALBER CESAR MELO DA ROCHA  180,00

28.910.694/0001-13 - F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI  190,26

22.327.979/0001-40 - RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES  205,48

Valor Final:

Valor Total:

 162,52

 1.300,16

 495.381,16Valor Médio Total do Lote :

 495.381,16Total:

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: LUAN GRIMALDY DA FONSECA LINS



MUNICIPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Pesquisa Mercadológica Exercício: 2024  

Nº Processo: 35/2024

Data Início : 13/03/2024           Pesquisa Nº:  14/2024

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de pneus e correlatos, conforme termo de referência 

para atender as demandas da frota veicular pertencentes as unidades administrativas visando o pleno 

funcionamento dos veículos oficiais a serviço da população e da Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do 

Vento/RN.

Objeto:

Data Término: 24/04/2024

Unidade QuantidadeItem

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: LUAN GRIMALDY DA FONSECA LINS


